
. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область ■

Совет Южскего муниципального района
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ И & /.

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«282116632,95» внести число «280095556,95»;

-в ' абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«289865178,54» внести число «287909423,54»;

-в абзаце четвертом подйункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«7531783,59» внести число «7813866,59».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«223843396,03» внести число «221822320,03».



3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 
Совета Южского муниципального .района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
й 2017 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «239568221,95» внести число «237547145,95»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
.3 вместо числа «239840297,23» внести число «237819221,23»;

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 
графе 3 вместо числа «8920493,03» внести число «7355811,00»;

- по Строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «8920493,03» внести число «7355811,00»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «8920493,03» внести 
число «7355811,00»;

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «3572082,03» внести 
число «2074500,00»;

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5348411,00» внести 
число «5281311,00»;

- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 
3 вместо числа «106514603,00» внести число «105628027,00»;

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным 
бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4853104,00» внести число 
«4543689,00»;

- по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий



субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4853104» 
внести число «4543689,00»;

- по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «918985,00» 
внести число «781518,00»;

- по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3934119,00» 
внести число «3762171,00»;

- по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3 
вместо числа «101661499,00» внести число «101084338,00»;

- по строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101661499,00» внести 
число «101084338,00»;

- по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101661499,00» внести 
число «101084338,00»;

- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты» в графе 3 вместо числа «15996901,20» внести число 
«16427083,23»;

- после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 133077,50 0,00 0,00» добавить строки следующего
содержания:

- «000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
.передаваемые бюджетам 430182,03 0,00 0,00;

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 430182,03 0,00 0,00;

035 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 430182,03 0,00 0,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «282116632,95» 
внести число «280095556,95».



4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «223843396,03» внести число 
«221822320,03»;.

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «8920493,03» внести 
число «7355811,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 
заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области на. 2015 и 2016 годы» в графе 2 вместо числа «2836600,00» внести 
число «1769200,00»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, 
связанных с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области на 2015 и 2016 
годы» в графе 2 вместо числа «305300,00» внести число «238200,00»;

- исключить строку следующего содержания «Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ивановской области на 
проведение ремонта жилых помещений и замену бытового и 
сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых 
инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов 430182,03 0,00 0,00»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «106514603,00» 
внести число «105628027,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление полномочий по созданию и



организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в 
графе 2 вместо числа «460143,00» внести число «412066,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на .осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном 
лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление, на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов» в графе 2 вместо числа «1114362,00» внести число 
«948555,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на • получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» в графе 2 вместо числа «76919859,00» внести число «76510358,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах 
муниципальных общеобразовательных организаций на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» в графе 2 вместо числа «32279,00» 
внести число «26138,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного



дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в графе 2 
вместо числа «24741640,00» внести число «24573.980,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских' округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации проведения на 
территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в 
графе 2 вместо числа «435240,00» внести число «348130,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации проведения на 
территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, В части организации 
проведения. мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в графе 2 
вместо числа «11400,00» внести число «9120,00»;

- после строки «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов . на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации проведения на 
территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 9120,00 
0,00 0,00» добавить строки следующего содержания:



- «Иные межбюджетные трансферты 430182,03 0,00 0,00;-
Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из областного 

бюджета бюджетам , муниципальных районов и городских округов 
Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и (или) 
замену (приобретение) бытового и сантехнического оборудования в жилых 
помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов 430182,03 0,00 0,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «239840297,23» внести 
число «237819221,23».

5. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

6. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» (Приложение № 2).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 3).



8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
.«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава Южского
муниципального района



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в Решение 

Совета Южского муниципального района 
от 19.12.2014 N» 140 

"О бюджете Южского 
■ муниципального района 

на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 год<т!' 

о'# & '

1

"Приложение № 4 
к Решению 

Совета Южского 
муниципального района 
"О бюджете Южского 

- муниципального района 
на 2015 год и на 

плановый период 2016 
и 2017 годов" 

от 19.12.2014 № 140

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма, руб.

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 т 4 5
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

7 813 866,59 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

7 597 104,59 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-280 312 318,95 -251 290 248,00 -237 487 129,00

■ 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-280 312 318,95 -251 290 248,00' -237 487 129,00

000 0105 02 0100 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-280 312 318,95 -251 290 248,00 -237 487 129,00

037 0105 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств местных ' 
бюджетов

-280 312 318,95 -251 290 248,00 -237 487 129,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

287 909 423,54 251 290 248,00 237 487 129,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов .

287 909 423,54 251 290 248,00 237 487 129,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

287 909 423,54 251 290 248,00 237 487 129,00

037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов

287 909 423,54 251 290 248,00 237 487 129,00

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

216 762,00 0,00 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

216 762,00 0.00 0,00



1 2 3 4 5
000 01 Об 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

216 762,00 0.00 0,00

000 0106 05 0100 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской 
Федерации

216 762,00 0.00 0,00

000 01 06 05 01-05 0000 640 Возврат бюджетныхжредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации

216 762,00 0.00 0,00

037 0106 05 0105 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации

216 762,00 0.00 0,00



Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140  
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"" 

от.<^~ № ^ ^ ?

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2015 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района"

010 0000 -749 109,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 -339 608,00

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах 
муниципальных общеобразовательных организаций в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам . в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального . района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0118009 200 -6 141,00



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

0118010 100 -35 660,00

Исполнение' переданных государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района. "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0118010 200 -691,00



1 2 3 4
Исполнение, переданных государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, Детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях” муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0118010 600 -129 456,00

Исполнение переданных государственных' полномочий 
Ивановской области на осуществление 
государственных ' гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение затрат на 
финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0118017 200 -21 580,00



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение затрат на 
финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация' предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0118017 600 -146 080,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам"

012 0000 -409 501,00

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
Общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Организациям)

0128015 600 -409 501,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Организованный отдых детей в 
каникулярное время 01 4 0000 0,00

Организация работы лагерей с дневным пребыванием и 
профильных лагерей с дневным пребыванием детей в 
рамках подпрограммы "Организованный отдых Детей в 
каникулярное время" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования • Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0142003 200 84 000,00

Организация работы лагерей с дневным пребыванием и 
профильных лагерей с дневным пребыванием детей в 
рамках подпрограммы "Организованный отдых детей в 
каникулярное время" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального. района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0142003 600 -84 000,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное время" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0148019 200 -118.960,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное время" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0148019 600 118 960,00

Подпрограмма "Профессиональная переподготовка 
и повышение квалификации педагогических 
кадров"

01 6 0000 0,00



1 2 3 4
Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации педагогических кадров в рамках 
подпрограммы "Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации педагогических кадров" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0162007 100 -7500,00

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации педагогических кадров в рамках 
подпрограммы "Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации педагогических кадров" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования , Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0162007 200 7 500,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02  0  00 0 0 -978  140,00

Подпрограмма "Предоставление субсидий из 
бюджета Южского муниципального района на 
возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению на 
маршрутах регулярных перевозок между 
населенными пунктами поселений Южского 
муниципального района"

02  4  0 0 0 0 38  000 ,00

Предоставление субсидий на ' возмещение 
недополученных доходов по бесплатному проезду 
инвалидов й участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов на автобусных маршрутах регулярных 
перевозок между населенными пунктами поселений в 
границах Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Предоставление субсидий, из бюджета 
Южского муниципального района на возмещение 
недополученных доходов в связи с предоставлением 
транспортных услуг населению на маршрутах 
регулярных перевозок между населенными пунктами 
поселений Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие инфраструктуры и обеспечение 
жильем население Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

0246008 800 38 000,00

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" 02  7  00 0 0 -1  016  140,00



1 2 3 4
Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0272016 200 -1 016 140,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 03 0 0000 -1 069 179,00

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 0000 -1 067 400,00

Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0318034 100 -1 067 400,00

Подпрограмма "Дополнительное образование детей 
в сфере культуры и искусства" 03 2 0000 -1 779,00

Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0320014 600 65 321,00



1 2 3 4
Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области, в рамках 
подпрограммы "Дополнительное образование детей в 
сфере культуры и искусства" муниципальной 
программы * Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0328143 600 -67 100,00

М униципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

0 4 0  0 0 0 0 148  140,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Южском муниципальном районе" 0 4  4  0 0 0 0 148  140,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно
массовых мероприятий в рамках подпрограммы 
"Развитие физической культуры и спорта в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0442033 200 148 140,00

М униципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района"

0 5  0  0 0 0 0 500  000 ,0 0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 0 5  1 0 0 0 0 500  000 ,0 0

Оказание поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства в 
рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

0516009 800 400 000,00



1 2 3 4
Оказание поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на развитие племенного 
животноводства в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Экономическое развитие Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0516010 800 100 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 ..... -48 077,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Ю жского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 -48 077,00

Осуществление переданных государственных 
полномочий Ивановской области по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав , в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0818036 200 -48 077,00

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 240 610,00

Приобретение спецтехники (мусоровоза) для 
муниципальных нужд в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

3192102 200 330 000,00



1 2 3 4
Осуществление отдельных государственных 
полномочии Ивановской области по организации 
проведения на территории Ивановской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3198037 200 -2 280,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации 
проведения на территории Ивановской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по содержанию 
сибиреязвенных скотомогильников в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3198038 200 -87 110,00

Всего -1 955 755,00



' ■ Приложение № 3 
к решению Совета Южского 

муниципального района
• "О внесении изменений

в решение Совета Южского 
муниципального района

‘ ’ от 19.12.2014 № 140
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов""

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2015 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 -1206 646,00

Осуществление переданных государственных 
полномочий Ивановской области по созданию и 
организаций деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
{Закупка товаррв, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд)

035 . 01 04 0818036 ■ 200 -48 077,00

Оказание поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства в 
рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 04 05 0516009 800 400 000,00

Оказание поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на развитие племенного 
животноводства, в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и' среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального, района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" ' (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 04 05 0516010 800 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации 
проведения на территории Ивановской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в 
части организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 05 3198037 200 -2 280,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации 
проведения на территории Ивановской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в 
части организации проведения мероприятий по 
содержанию сибиреязвенных скотомогильников в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 05 3198038 200 -87 110,00

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов по бесплатному проезду 
инвалидов и участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов на автобусных маршрутах 
регулярных перевозок между населенными пунктами 
поселений в границах Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы "Предоставление 
субсидий из бюджета Южского муниципального 
района на возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением транспортных услуг 
населению на маршрутах регулярных перевозок 
между населенными пунктами поселений Южского 
муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южекого муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 04 08 0246008 800 38 000,00

Приобретение спецтехники (мусоровоза) для 
муниципальных нужд в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 02 3192102 200 330 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд)

035 05 03 0272016 200 -1 016 140,00

Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 02 0320014 600 65 321,00

Средства на поэтапное доведение средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области, в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 07 02 0328143 600 -67 100,00

Средства на поэтапное доведение средней 
заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 08 01 0318034 100 -1 067 400,00



1 2 3 4 5 6 7
Проведение • спортивно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие физической культуры и 
спорта в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) ,

035 11 02 0442033 200 148 140,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000. 000 -749 109,00

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по присмотру и 
уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях . и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих 
оздоровление, в рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

039 07 01 0118010 100 -35 660,00

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по присмотру и 
уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих 
оздоровление, в рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 01 0118010- 200 -691,00



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по присмотру и 
уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих 
оздоровление, в рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 0118010 600 -129 456,00

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и 
учебные, учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 01 0118017 200 -21 580,00



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных- образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных ' образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и 
учебные, учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 0118017 600 -146 080,00

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по присмотру и 
уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 02 0118009 200 -6 141,00



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение ' переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг), в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным ’ общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 02 0128015 600' -409 501,00

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации педагогических кадров в рамках 
подпрограммы "Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации педагогических кадров" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

039 07 05 0162007 100 -7 500,00

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации педагогических кадров в рамках 
подпрограммы "Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации педагогических кадров" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 05 0162007 200 7 500,00

Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием и профильных лагерей с дневным 
пребыванием детей в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы К)жского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 07 0142003 200 84 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием и профильных лагерей с дневным 
пребыванием детей в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 07 0142003 600 -84 000,00

Организация, отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 07 0148019' 200 -118 960,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный' отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района 'Тазвитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 07 0148019 600 118 960,00

Всего -1 955  755,00


